
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

Comune di Pianfei 
 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA CONTABILE 
N.231 DEL 23/12/2025 

 
 
OGGETTO: 
POLIZZE ASSICURATIVE x AUTOMEZZI - periodo dal 31/12/2025 al 31/12/2026: 
liquidazione premi a broker incaricato 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.92 del 26/11/2024 con la 
quale è stato deliberato di individuare nella Società AON SpA la ditta a cui affidare 
l’incarico di Brokeraggio dell’intero pacchetto assicurativo dell’ente, tramite affidamento 
diretto, per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2029; 
 

ACCERTATO che l’incarico non comporta oneri aggiuntivi a carico dell’Ente in 
quanto le provvigioni spettanti al broker sono ricomprese nel costo delle varie polizze 
assicurative sottoscritte o da sottoscrivere con le compagnie di assicurazione, come 
meglio evidenziato in premessa; 

 
CONSIDERATO che le polizze dell’Ente sono state affidate a compagnie 

assicurative, valutando la loro convenienza economica e la migliore garanzia offerta sul 
mercato; 

 
INDIVIDUATE sotto le polizze automezzi: 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

CONSIDERATO che il totale dei premi annui relativi alle polizze assicurative x 
AUTOMEZZI ammonta ad €.4.000,00 ed identificato il codice CIG: B977EB1EEC; 

 
VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 48 del 10.11.2016 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n°39 del 19/12/2024 con la quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
VISTO l’art. 183 del T.U. 267/2000 in materia di impegni di spesa; 
 
VISTO l’art.107 del T.U. 267/2000 in ordine alla competenza dei responsabili di 

servizio; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio 

Finanziario allo scrivente ufficio; 
 

RITENUTO doversi procedere; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva annua di € 4.000,00 a favore della società 
Aon SpA (P.Iva:11274970158) per il pagamento delle polizze assicurative in premessa 
specificate, per il periodo dal 31/12/2025 al 31/12/2026; 

 
DI DARE ATTO che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario 

intestato alla società AON S.p.A. c/o BANCA UNICREDIT Codice IBAN: IT54 Y 02008 
05351 000101349704; 

 
DI DARE ATTO che i codice CIG B977EB1EEC verrà inserito come primo dato 

nella causale di pagamento del bonifico bancario, seguito dall’identificativo 2025/0227904;  
 

 DI IMPUTARE la somma al Cod.:01.11.1 (rif.cap.1290) del bilancio pluriennale 
2025/2027, annualità 2026, idoneamente provvisto. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: BARACCO Cristina  
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 07/01/2026 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOBARACCO Cristina 


